
 

 

Quadra 33 lote 24- Centro Santo Antônio do Descoberto-Goiás 

 
 
 PORTARIA Nº 80/2020, 04 de dezembro de 2020. 
  

“Nomear a Comissão da Secretária 
Municipal de Saúde do Município de Santo 
Antônio do Descoberto para fazer o 
acompanhamento do Credenciamento dos 
Profissionais da Secretaria Municipal de 
Saúde.” 

 
A GESTORA DO FUNDO MUNICPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTO 

ANTÔNIO DO DESCOBERTO-GO, SMA/GB, no uso de suas atribuições legais 
respaldada pela Lei Municipal 676/2006. 
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Nomear a Comissão da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Santo Antônio do Descoberto-GO, para fazer o acompanhamento do Credenciamento 
dos profissionais da área da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

I. Thaiana Costa Cunha, inscrita sob o CPF de número: 730.517.801-20, 

para atuar como Presidente da Comissão; 
II. Manuella Valadares Ferreira Gomes CPF de número: 013.377.471 – 

65, Secretaria de comissão 
III. Deusa Maria de Oliveira Alves, inscrita sob o CPF de número: 

477.616.521-04, representante do Conselho Municipal de Saúde. 
             V.       Rogerio Silva Dias, inscrita sob o CPF de número 016.945.901-27, 
                       membro de comissão. 

IV. Amenaisa de Fatima de Aguiar Santos, inscrito sob o CPF de Número                             

209.890.161.53, membro de comissão. 
V. Samanne Belizario Oliveira de Melo, inscrito sob o CPF de número 

018.766.185-58, membro de comissão. 
VI. Daniela de Fatima Rodrigues Kudo, inscrito sob o CPF de número 

984.889.961-87, membro de comissão. 
VII. Mario Antônio Sallenave Filho, inscrito sob o CPF de número: 

626.951.185-20, membro de comissão. 
VIII. Graziella Cristina do Nascimento, inscrito sob o CPF de número: 

725.512.591-34, membro de comissão. 
 
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor 

na data de sua publicação. 
 

Regista-se, publique-se, cumpre-se. 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO 
DESCOBERTO-GO, SMS/GAB, aos quatro dias do mês de dezembro de 2020. 
 

 
 

 
 


